Nº 49, quinta-feira, 13 de março de 2014182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031300264

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 0003313-16.2013.4.04.8002. As-
sunto: Cancelamento do registro da Ata de Registro de Preços nº
35/2013 (Origem: Pregão nº 20/2013). Fornecedor Registrado: JOÃO
ANDRÉ BROERING - ME, CNPJ: 17.688.181/0001-93. Determi-
nação de cancelamento pela Direção do Foro da Seção Judiciária de
Santa Catarina - Decisão nº 1760510. Fundamento: item 17.1. b, do
edital.

Em 17 de janeiro de 2014
Juíza LUÍSA HICKEL GAMBA

Diretora

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0010035-63.2013.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato no- 12/2014.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRA-
TADA: Intelit Processos Inteligentes Ltda. OBJETO: serviço na área
de odontologia, compreendendo o posto de Auxiliar em Saúde Bucal
(ASB), para prestação de serviços nas dependências da SJ de Cu-
ritiba. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE nº
003/14. CLASS.ORÇ: PT 02.061.0569.4257.0001, ED 3390.37.01,
2014NE000877, de 06/03/14. VALOR TOTAL: R$ 35.661,84. VIG:
12 meses a partir de 31/03/14. ASS: 12/03/2014.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

P.A: 11.4.000122307-1. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato
nº 074/11. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Con-
tratada: Interodonto Sistema de Saúde Odontológica Ltda. Objeto:
Prorrogação da vigência por 30 meses, a partir de 1º/05/14 e con-
cessão de reequilíbrio econômico-financeiro alterando valor mensal
para R$ 9,04, a partir de 1º/02/14. Base legal: 57, II, da Lei 8.666/93.
Ass: 10/03/14.

P.A: 0011333-90.2013.4.04.8003. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao
Termo de Cessão de Uso nº 037/04. Cedente: Justiça Federal de 1º
Grau - SJPR. Cessionário: Banco do Brasil S/A. Objeto: Prorrogação
da vigência por 05 (cinco) anos, a partir de 1º/03/14. Base legal: art.
116, da Lei 8.666/93. Ass: 05/03/14.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao contrato no- 30/2011. LOCATÁRIA: Justiça Fe-
deral de 1º Grau/RS. LOCADORA: FUNDAÇÃO BANRISUL DE
SEGURIDADE SOCIAL, fica prorrogado o prazo da vigência in-
dicado no item 1.1 do 1º termo aditivo ao contrato original, iniciando
em 1º/3/2014 até 31/07/2014. P.A nº 11.2.000009805-8. Assinatura:
20/2/2014.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO CEARÁ

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Estimativo; Processo:
2312/2013; Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Sil-
vana Câmara ME; Empenho: 2014NE000244 de 25/02/2014, no valor
de R$ 15.000,00; Objeto: serviço de fornecimento de lanches; Am-
paro Legal: Ata de Registro de Preços nº 01/2014 decorrente do
Pregão Eletrônico nº 16/2013 da JFCE; Programa de Trabalho:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.39.

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato no- 9/2014, processo: 3055/2013; Con-
tratada: Empresa Normatel Engenharia Ltda, cujo objeto é o for-
necimento de água mineral para a Subseção Judiciária de Iguatu,
publicado no D.O.U. em 11/03/2014, Seção 3, página 169, onde se lê:
"Contratada: Empresa Normatel Engenharia Ltda", leia-se "Contra-
tada: José Maddson de Oliveira ME".

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM PERNAMBUCO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2014 - UASG 090009

Nº Processo: 213/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços de portas giratórias com detector de metais para futura ins-
talação nas Subseções Judiciárias de do interior de Pernambuco Total
de Itens Licitados: 00003. Edital: 13/03/2014 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe Jiquiá
- RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
25/03/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSÉ IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 12/03/2014) 090009-00001-2014NE000153

PREGÃO Nº 13/2014 - UASG 090009

Nº Processo: 0142/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais para utilização nas manutenções dos condicionadores de ar,
ACJ e Split, desta Seção Judiciária. Total de Itens Licitados: 00010.
Edital: 13/03/2014 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h50. Endereço:
Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe Jiquiá - RECIFE - PE. Entrega
das Propostas: a partir de 13/03/2014 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/03/2014 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/03/2014) 090009-00001-2014NE000153

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2014

A Justiça Federal do RN torna pública a realização do Pre-
gão Presencial no- 2/2014-JF/RN, no dia 26/03/2014, às 10:00 horas
(Horário Local), a realizar-se na Rua Dr. Lauro Pinto, 245, Can-
delária, CEP 59.064-250, Natal/RN (Sala de licitações). Objeto: Re-
gistro de Preços para contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de assistência à saúde, por intermédio de plano
de saúde ou seguro-saúde, para as Seções Judiciárias do Rio Grande
do Norte e da Paraíba - O Edital encontra-se disponível na internet,
no seguinte endereço eletrônico: www.jfrn.jus.br. Luciano Pereira da
Silva - Pregoeiro Oficial. Telefones: 84-3235-7635 e/ou fax: 3235-
7643 e/ou email: pregoeiro@jfrn.jus.br.

Em 12 de março de 2014
MAGNUS HENRIQUE DE MEDEIROS

Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2014 - UASG 090011

Nº Processo: 71/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material elétrico e outro, visando atender as necessidades eletro-ele-
trônicas do ambiente e dos equipamentos dos servidores e magis-
trados do Órgão, proporcionando assim o bom desempenho das ta-
refas diárias executadas, conforme especificações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I deste Edital). Total de Itens Licitados:
00034. Edital: 13/03/2014 de 09h00 às 12h00 e de 12h às 17h59.
Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1500 - Capucho ARA-
CAJU - SE. Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2014 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/04/2014
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA LEÃO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 12/03/2014) 090011-00001-2013NE000087

9604/2012 (PEP CRM-SP N° 8203269/08) que se realizará no pró-
ximo dia 26 de MARÇO DE 2014, a partir das 14:00 horas, na sede
do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA no SGAS 915 lote 72 -
Brasília- DF, podendo fazer sustentação oral pessoalmente ou através

de advogado. Por se encontrar o referido Apelante em lugar incerto e
não sabido e para que chegue ao conhecimento de todos os in-
teressados, expediu-se este Edital, que será publicado na forma da
Lei.

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso de
suas atribuições legais, INTIMA a SRA. LUANA MACHADO, para
tomar ciência da data do julgamento do RPEP CFM Nº 4645/2013
(PEP CRM-MT N° 36/09) que se realizará no próximo dia 26 de
MARÇO DE 2014, a partir das 14:00 horas, na sede do CONSELHO
FEDERAL DE MEDICINA no SGAS 915 lote 72 - Brasília- DF,
podendo fazer sustentação oral pessoalmente ou através de advogado.
Por se encontrar a referida Apelada em lugar incerto e não sabido e
para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-
se este Edital, que será publicado na forma da Lei.

Brasília-DF, 12 de março de 2014.
ROBERTO LUIZ D'AVILA

Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2014

Extrato de contrato referente ao processo nº 2013.11.006-Adminis-
trativo, firmado entre o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Mato Grosso (Contratante) e a empresa MCA Contabilidade e Au-
ditoria Ltda - ME (Contratada) Objeto: Contratação de prestação de
serviços especializados de Assessoria Contábil. Valor Global R$
32.280,00 (trinta e dois mil, duzentos e oitenta reais). Nota de Em-
penho 55/2014. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.01.001- Con-
sultoria Contábil . Vigência 20/02/2014 à 19/02/2015.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 1/2014

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços técnicos de
consultoria especializada na implantação do Sistema de Gestão de
Qualidade, a fim de obter a certificação referente à Norma ABNT
NBR ISO 9001:2008..
Data, horário e local de entrega dos envelopes: 19/03/2014 - 10 h -
SAS Quadra 06 Bloco K Ed. Belvedere sala 201 - Brasília - DF

ADM. MÁRCIA CRISTINA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE GOIÁS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

O Conselho Regional de Administração de Goiás torna pú-
blica a adjudicação e a homologação do Pregão Presencial 009/2013,
cujo objeto é a prestação de serviços de envio de e-mail marketing
para o CRA-GO, tendo como vencedora a empresa TECNOSYS
CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
04.651.870/0001-81, no valor global de R$ 9.680,00 (nove mil seis-
centos e oitenta reais).

Goiânia, 7 de março de 2014.
ADM. SAMUEL ALBERNAZ

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

Proc. N.º 1106/2013 O CONSELHO REGIONAL DE AD-
MINISTRAÇÃO DE GOIÁS, através de Seu Pregoeiro, torna público
que no dia 26 de Março de 2014, às 15:00hs, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, objetivando Contratação de empresa
para fornecimento de lanches para os funcionários do CRA-GO. O
Edital estará disponível aos interessados a partir do dia 12 de Março
de 2014, sem custo, no sítio www.crago.org.br, bem como na sede do
CRA-GO, situado na Rua 1.137, nº 229, Setor Marista, onde poderão
ser obtidas todas as informações sobre o certame.

Goiânia, 10 de Março de 2014.
ADM. JEFFERSON NEVES GONÇALVES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2014

Considerando o disposto na ata da sessão pública, em cotejo
com as demais informações constantes nos autos do processo ad-
ministrativo n° 2014/000070, referente à licitação sob a modalidade
Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a aqui-

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2014

O Pregoeiro do Conselho Federal de Administração (CFA)
torna público o resultado do julgamento do Pregão Presencial nº
05/2014, que teve por objeto o Registro de Preços para contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de planejamento,
organização, coordenação e execução de eventos, com fornecimento
de infra-estrutura e apoio operacional e logístico para realização de
eventos pelo CFA, sagrando-se vencedoras as empresas: RD7 PRO-
DUÇÕES E EVENTOS INTELIGENTES LTDA ME CNPJ
13.325.593/0001-089, para os lotes 1, 2, 4 e 5, no valor total de R$
144.900,00 (cento e quarenta e quatro mil e novecentos reais), e a
empresa AIR FIVE TURISMO E EVENTOS LTDA, CNPJ
13.696,859/0001-29, para o lote 3, no valor total de R$ 54.500,00
(cinquenta e quatro mil e quinhentos reais).

ALBERTO LOPES DE BARROS
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso de
suas atribuições legais, INTIMA o DR. FULGENCIO COSTA RA-
MOS, para tomar ciência da data do julgamento do RPEP CFM Nº

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

Cleia
Destacar

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-13T06:01:23-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial